capellanis  nostris  •  M  •  clerico  nostro  •  Willelmo  filio  Stephani  •  Dunecano  filio  Alun  ■ 

Adam  ncpote  nostro  •   Willelmo  de  Hatun  •  f/rf.  p.  299.) 

(1207 — 1228.)  •  Adam  Dei  gracia  Abyrdonensis  Episcopus  •  concessit  Deo  et  ecclesie 
Sancti  Andree  apostoU  et  canonicis  ibidem  Deo  seruientibus  ecclesiam  de  Bourdin  • 

cum  terris  et  decimis  et  omnibus  aliis  ad  eam  iuste  pertinentibus  quam  Willelmus  de  Lam- 

birtune  eis  dedit  •  saluis  episcopalibus  •  Hiis  testibus  •  O  ■  archidiacono  nostro  et  •  A  • 
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et  ecclesie  Beati  Andree  apostoli  et  canonicis  ibidem  Deo  seruientibus  et 
seruituris  •  ecclesiam  de  Boueriden  cum  terris  et  decimis  et  communi 

pastura  et  omnibus  ad   eam  iuste   pertinentibus  in  perpetuam  et  puram 

decano  nostro  •  Magistro  Willelmo  et  Johanne  de  Caledoiir  clericis  nostris  ■  Johanna  et 

Ricardo  capellanis  nostris  •  Malcolmo  Alano  Edwardo  canonicis  de  Abyrdene  Ricardo 
persona  de  Rathen  •  (Id.,  p.  301.) 

(1228 — 1239.)  Gilbertus  permissione  diuina  ecclesie  Abirdenensis  minister  huniilis  •  de 
communi  consensu  et  assensu  capituli  nostri  concessit  Deo  et  ecclesie  Saneti  Andree 

apostoli  et  canonicis  ibidem  Deo  seruientibus  ecclesiam  de  Bourdin  •  quam  Willelmus  de 

Lambertun  eis  dedit  •  saluis  episcopalibus  •  Hiis  testibus  •  Domino  •  M  •  archidiacono 
nostro  •  Magistro  Willelmo  •  Jordano  •  Edwardo  •  Alano  canonicis  de  Abirdene  • 

Willelmo  de  Golin  •  Johanne  clerico  nostro  et  nuiltis  aliis  ■  (Id.,  p.  302.) 

(23  Oct.  1240.)  Vniuersis  sancte  matris  ecclesie  filiis  \_etc.']  Radulfus  permissione  diuina 

ecclesie  Abyrdenensis  minister  humilis  •  [etc.~\  Nouerit  uniuersitas  uestra  nos  [etc.]  de 
communi  consensu  et  assensu  capituli  nostri  concessisse  [etc.]  Deo  et  ecclesie  Saneti  An- 

dree apostoli  et  canonicis  ibidem  Deo  seruientibus  [etc.]  ecclesiam  de  Bouirdin  ■  [etc.'] 
Quare  uolumus  et  episcopali  auctoritate  statuimus  ut  predicti  canonici  prenominatam  eccle- 

siam cedente  uel  decedente  Hugone  eiusdem  rectore  plenarie  habeant  •  quiete  possideant  • 

et  in  proprios  usus  •  libere  et  absque  contradiccione  conuertant  •  saluo  eo  quod  nobis  et 
successoribus  nostris  ydoneum  capellanum  ad  uicariam  predicte  ecclesie  presentabunt  qui 

nobis  de  spiritualibus  et  eis  de  temporalibus  respondebit  -  Saluis  nobis  et  successoribus 

nostris  episcopalibus  •  Hiis  testibus  Domino  Johanne  abbate  de  Lundors  •  Domino  Dauid 

eiusdem  loci  priore  •  Domino  •  M  ■  archidiacono  nostro  •  Magistro  Ricardo  officiali  - 
Magistro  Willelmo  de  Bosco  •  Domino  Jordano  canonico  de  Abyrdene  •  Johanne 

de  Soltre  •  Alano  et  Thoma  monachis  de  Abyrbroth  et  multis  aliis  •  Datum  anno 

gracie  •  m°  •  cc"  •  xl°  •  Apud  Sanctum  Andream  die  Saneti  Romani  Episcopi  ■  (Id., 
p.  303.) 

(28  Apr.  1244.)  Vniuersis  sancte  matris  ecclesie  filiis  [etc.]  Radulfus  permissione 
diuina  ecclesie  Abyrdenensis  minister  humilis  [etc.]  Nouerit  uniuersitas  uestra  nos  [etc.] 
dedisse  [etc.]  Deo  et  ecclesie  Saneti  Andree  in  Scocia  et  canonicis  ibidem  Deo  seruientibus 

[etc.]  ecclesiam  de  Bourdyn  •  cum  duabus  carucatis  terre  •  et  omnibus  aliis  pertinenciis  suis 

[etc.]  ■  Saluo  toto  alteragio  et  saluis  duabus  bouatis  terre  •  iuxta  ecclesiam  •  de  predietis 
duabus  carucatis  cum  communi  pastura  et  aliis  asiamentis  •  et  saluo  manso  cum  curtilagio 
in  quo  Hugo  quondam  prefate  ecclesie  de  Bourdin  rector  habitare  consueuit  vicariis  qui  pro 

tempore  fuerint  instituendi  nostra  taxacione  assignatis  ■  et  saluis  duodecim  acris  terre  quas 
Willelmus  de  Lambertune  ad  luminare  prefate  ecclesie  de  Bourdin  contulit  quas  uicarii  qui 
pro  tempore  fuerint  in  sua  disposicione  habebunt  ad  predictum  luminare  inueniendum  et 

sustinendum  •  et  idem  uicarij  nobis  et  successoribus  nostris  de  episcopalibus  respondebunt  • 
[etc.]  Hiis  testibus  •  Domino  •  A  ■  abbate  de  Abbyrbrothe  •  Domino  Johanne  abbate 

de  Lundors  •  Domino  •  M  ■  archidiacono  Abyrdenensi  ■  Magistris  Hugone  et  Radulfo  • 

Magistro  Willelmo  de  Bosco  •   Magistro  Ricardo  officiali  •  Domino  Stephano  de   Derby 4  c 
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elemosinam  •  pro  anima  mea  et  aniniabus  patris  et  raatris  mee  •  et  ani- 
mabus  omnium  antecessorum  et  successorum  meorum  [e^c]  Testibus 

Alexandro  vicecomite  de  Striuelin  •  Ricardo  filio  Hugonis  •  Waltero 

filio  Sybaldi  •  Malcolmo  filio  Beitulfi  •  Hugone  clerico  filio  Ricardi  • 
Johanne  fratre  vicecomitis  de  Striuelin  •  Salomone  clerico  •  Willelmo  de 

Lambertona  •  Waltero  Francigena  •  Henrico  filio  Alardi  •  Henrico 

Brittun  • 

canonicis  Abyrdonensibus  •  Domino  Jordano  et  domino  Eduardo  canonicis  Abyrdonensibus 
Domino  Johanne  de  Soltre  Domino  Alano  Thoma  et  Willelmo  monachis  de  Abyrbroth  •  et 
multis  aliis  •  Datum  apiid  cathedralem  ecclesiam  de  Abyrdene  in  die  Sancti  Uitalis  mar- 

tyris  anno  gracie  •  m"  •  cc°  •  xliiij"  •  (Id.,  pp.  303,  304.) 
(24  Apr.  1243.)  Vniuersis  Xpi  fidelibus  ad  quos  presens  scriptum  penienit  ■  Magister 

Robertus  decanus  et  canonicus  ecclesie  Abirdenensis  eternam  in  Domino  salutem  •  Religio- 

sorum  paci  pium  est  prouidere  •  et  eorum  possessiones  ne  malorum  improbitate  turbentur 

omnino  patrocinio  stabilire  •  Ea  propter  ad  uniuersitatem  uestram  uolumus  peruenire  ■  nos 
de  communi  consensu  •  et  assensu  tocius  capituli  nostri  ratam  habere  concessionem  et  con- 
firmacionem  uenerabilis  patris  nostri  Domini  Radulfi  episcopi  Abirdenensis  et  pie  me- 

morie  predecessorum  ipsius  scilicet  Mathei  •  Ade  •  et  Gilbert!  •  factam  Deo  et  ecclesie 
Sancti  Andree  apostoli  •  et  canonicis  ibidem  Deo  seruientibus  et  seruituris  de  ecclesiis  suis 

in  nostra  diocesi  constitutis  •  uidelicet  de  ecclesiis  de  Bourdin  •  de  Tarualund  et  de  Migaueth 
cum  terris  decimis  et  conuencionibus  et  capellis  et  omnibus  aliis  ad  dictas  ecclesias  iuste 

pertinentibus  eidem  ecclesie  in  proprios  usus  concessis  et  confirmatis  sicut  in  suis  autenticis 

plenius  eontinetur  •  Vt  autem  hec  nostra  ratihabicio  •  perpetue  stabilitatis  robur  optineat 

earn  presenti  scripto  sigilli  nostri  apposicione  roborato  confirmamus  et  subscribimus  ■  Datum 
anno  gracie  •  m°  •  cc°  •  xliij"  -  in  crastino  Sancti  Georgii  martyris  •  Ego  Radulfus  et 

episcopus  et  canonicus  Abirdenensis  subscribo  •  Ego  Magister  Robertus  decanus  et  cano- 
nicus ecclesie  Abirdenensis  subscribo  •  Ego  Malcolmus  archidiaconus  et  canonicus  eccle- 

sie Abirdenensis  subscribo  •  Ego  Magister  Willelmus  tesaurarius  subscribo  ■  Ego  Jordanus 

precentor  subscribo  •  Ego  Willelmus  de  Bosco  subscribo  •  Ego  Stephanas  canonicus  sub- 
scribo •  Ego  Edwardus  canonicus  subscribo  •  Ego  Wilelmus  Noblet  canonicus  sub- 
scribe •  (Id.,  pp.  304,  305.; 

In  the  year  1206,  the  church  of  Bourdin,  with  all  its  pertinents,  was  confirmed  to  the 

prior  and  brethren  of  the  church  of  St.  Andrew,  by  Pope  Innocent  III.  (Id.,  p.  72.) 
The  same  church  was  confirmed  to  the  same  religious,  by  Pope  Innocent  IV.,  in  the  year 

124.6,  (Id.,  p.  93.);  and  again,  in  1248,  (Id.,  p.  104.) ;  and  in  1421,  by  Pope  Martin  V. 

(Id.,  p.  414.)  In  the  year  1228,  the  same  church  was  confirmed  to  the  same  monks,  by 

Alexander,  King  of  Scots :  "  item  ex  donacione  Willelmi  de  Lambertun  et  ex  confirma- 
cione  Alexandri  filii  sui  ecclesiam  de  Bourdin  cum  terris  et  decimis  et  omnibus  ad  eandem 

ecclesiam  iuste  pertinentibus."     (Id.,  p.  235.)] 
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Carta  Willelmi  de  Lambertun  de  duodecim  acris  de  Bowirden  • '     (circa 
A.D.  1200.) 

Sciant  tam  presentes  quam  futuri  quod  ego  Willelmus  de  Lambertun  cou- 

cessi  \_€tc.'\  ecclesie  de  Bourden  pro  salute  anime  mee  et  antecessorum 
meorum  xij  acras  terre  iacentes  iuxta  terrain  ecclesie  uersus  occidentem  ex 

altera  parte  uie  uersus  aquilonem  in  puram  et  perpetuam  elemosinam  [etc.'] 
Hiis  testibus  •  Mauricio  capellano  et  Willelmo  capellano  •  Rogero  filio 

Willelmi  •  et  Willelmo  filio  predicti  Willelmi  de  Lambertun  •  et  Willelmo 
Bel  et  multis  aliis  • 

Carta  Radulfi  episcopi  Aberdonensis  de  vicaria  de  Bourdin  ■     ̂   (1239 — 1247.) 

Omnibus  hoc  scriptum  uisuris  uel  audituris  Radulphus  permissione  diuina 
ecclesie  Aberdonensis  minister  humilis  eternam  in  Domino  salutem  •  No- 

uerit  vniuersitas  vestra  nos  ad  preseutacionem  prioris  et  conuentus  de 
Sancto  Andrea  caritatis  intuitu  dedisse  concessisse  et  hac  carta  nostra 

confirmasse  •  Roberto  de  la  Runce  capellano  nostro  •  vicariam  ecclesie  de 

Bourdin  •  et  eum  in  eadem  canonice  instituisse  cum  terra  ipsius  ecclesie 

et  decima  eiusdem  terre  •  et  cum  omnibus  obuencionibus  et  pertinenciis 

suis  •  Salua  prefatis  canonicis  terra  assingnata  ad  luminare  ecclesie  • 
Quare  volumus  ut  prefatus  Robertus  prefatam  vicariam  ita  libere  quiete 

teneat  et  possideat  •  sicut  aliquis  vicarius  aliquam  vicariam  in  diocesi 

nostra  liberius  quiecius  tenet  et  possidet  •  Saluis  episcopalibus  •  In  huius 

rei  testimonium  •  presenti  scripto  sigillum  nostrum  apposuimus  •  Testibus 

Magistro  Hugone  de  Boscho  •  Magistro  Radulpho  de  Boscho  •  Magistro